

证券代码: 002650

证券简称: 加加食品

公告编号: 2019-005

加加食品集团股份有限公司

2018年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示: 本公告所载2018年的财务数据仅为初步核算数据,已经加加食品集团股份有限公司(以下简称“公司”)内部审计部门进行审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2018年主要财务数据和指标

金额单位: 人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅(%)
营业总收入	1,788,795,529.74	1,891,213,643.43	-5.42
营业利润	148,396,606.60	203,562,462.32	-27.10
利润总额	148,771,396.52	198,617,204.32	-25.10
归属于上市公司股东的净利润	120,020,354.03	159,283,578.65	-24.65
基本每股收益	0.10	0.14	-28.57
加权平均净资产收益率(%)	5.66	7.96	-2.30
	本报告期末	上年度末	增减变动幅(%)
总资产	2,619,592,166.75	2,876,372,436.50	-8.93
归属于上市公司股东的所有者权益	2,179,009,931.58	2,058,989,577.55	5.83
股本	1,152,000,000.00	1,152,000,000.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产	1.89	1.79	5.59

注: 上述数据是以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、本报告期内公司坚持推进实施“大单品战略”，重点关注“面条鲜”、“原酿造”、“盘中餐茶油”等高毛利产品及新产品的推广，调整优化产品结构，提升毛利空间，做重点省份、客户和渠道，全力支持团购餐饮特殊渠道市场的开拓与发展。因报告期植物油、酱油未达到预期销售，营业收入下降；提升产品品质加大生产投入、原辅材料价格持续上涨，生产成本上升；管理费用、销售费用增加等原因导致净利润有所下降。

2、2018年公司实现营业收入178,879.55万元，较上年同期减少5.42%（绝对值减少10,241.81万元）。2018年公司营业利润较上年同期减少27.10%（绝对值减少5,516.59万元），利润总额较上年同期减少25.10%（绝对值减少4,984.58万元），归属于上市公司股东的净利润较上年同期减少24.65%（绝对值减少3,926.32万元）。主要系植物油、酱油未达到预期销售，营业收入下降，提升酱油配方和包装材料生产成本、管理费用修理费、销售费用广告宣传费增加所致。

3、本报告期末总资产较本报告期初减少8.93%（绝对值减少25,678.03万元），主要系其他流动资产、货币资金、应收账款、长期股权投资减少所致；

4.本报告期内基本每股收益较上年同期减少28.57%，主要系本年净利润较上年同期减少3,926.32万元所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司2018年度业绩快报披露的经营业绩2018年1-12月归属于上市公司股东的净利润为12,002.04万元，较上年同期减少24.65%，绝对值减少3,926.32万元，与公司2018年第三季度报告第三节第四条披露的业绩预计2018年1-12月归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比增长幅度在-20%-0%之间，2018年1-12月归属于上市公司股东的净利润变动区间为12,742.69万元至15,928.36万元存在差异。2019年1月31日公司2018年度业绩修正公告披露修正后的业绩预计为2018年1-12月归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比增长幅度在-30%-0%之间，2018年1-12月归属于上市公司股东的净利润变动区间为11,149.85万元至14,335.52万元。主要原因系公司报告期植物油、酱油未达到预期销售，为提升产品品质，对酱油配方进行提质改造，加大成本投入；生产经营所用包装原材料采购价格受市场环境的影响上涨，对生产成本影响较大；管理费用修理费、销售费用广告宣传费等增加所致。

四、其他说明

无需要说明的事项。

五、备查文件

1.经公司现任法定代表人杨振先生、主管会计工作的负责人段维菟先生及会

计机构负责人刘素娥女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2.经公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

加加食品集团股份有限公司
董事会
2019年2月27日